1

平成 29年11月14日

各 位

会 社 名 株式会社小僧寿し

代表者名 代表取締役社長 小林 剛

（JASDAQコード：９９７３）

問合せ先 管理本部長 笹田 耕之

（電話番号 03-5719-6226）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 29年 12月期第３四半期連結会計期間（平成 29年 7月１日～平成 29年９月 30日）にお

いて、下記の通り特別損失に計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

① 「小僧寿し」および「茶月」不採算店および閉店店舗の減損損失 ： 43百万円

 当社が運営する「小僧寿し」および「茶月」において、立地する販売環境の悪化により、営業損失が継

続し、今後長期間にわたり回復が見込めないと判断される店舗、および、閉店店舗について、固定資産の

回収可能価額について資産価値をゼロとして、帳簿価額全額 43百万円を減損損失として特別損失に計上

いたしました。

② 「小僧寿し」および「茶月」不採算店舗の撤退に伴う撤退費用 ： 14百万円

 当社が運営する「小僧寿し」および「茶月」不採算店10店に関して撤退の判断を致しました。当該撤退

に伴う撤退費用として14百万円を特別損失として計上いたしました。

２．業績に与える影響

 上記特別損失につきましては、平成29年11月14日付開示の「平成29年12月期 第３四半期決算短

信〔日本基準〕（連結）」に記載の業績予想に織り込み済みです。

以 上